



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1693)

środa, 19 marca 2014 r.

Z MAGISTRATU

OTWARCIE SEZONU TURYSTYCZNEGO

Prezentacje dotyczące hali widowiskowo-sportowej – Kraków Arena i Centrum Kongresowego ICE Kraków oraz Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach znalazły się w programie XXIII Forum Turystyki, które odbędzie się jutro (20 marca, czwartek) w krakowskim magistracie.

XXIII Forum Turystyki – otwarcie sezonu turystycznego w Krakowie rozpocznie się o godz. 11:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Do udziału w Forum, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa, zaproszono m.in. przedstawicieli Małopolskiej Organizacji Turystycznej, Krakowskiej Izby Turystyki, Małopolskiej Izby Hotelarskiej Gremium, Urzędu Marszałkowskiego, a także hotelarzy, gastronomików przedstawicieli biur podróży oraz przewodników.

W programie Forum znalazły się prezentacje dotyczące hali widowiskowo-sportowej – Kraków Arena i Centrum Kongresowego ICE Kraków, a także informacja na temat Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach po remoncie. Przedstawione zostaną informacje o planach działań ZIKiT istotnych z punktu widzenia krakowskiej branży turystycznej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIĘTO PATRONA MIASTA

Dziś (19 marca, środa) Kraków obchodzi święto swojego Patrona – św. Józefa. Z tej okazji w Bazylice Mariackiej odprawiona zostanie msza św. w intencji miasta, a przy pomniku prezydenta Józefa Dietla złożone zostały kwiaty.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 12:00, na pl. Wszystkich Świętych złożeniem kwiatów przy pomniku prezydenta Józefa Dietla. W uroczystości udział wzięli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 im. Józefa Dietla, młodzież z Gimnazjum nr 39 im. Józefa Dietla oraz przedstawiciele Małopolskiej Szkoły Wyższej im. Józefa Dietla.

O godz. 18:30, w Bazylice Mariackiej, zostanie odprawiona uroczysta msza św. w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i jego mieszkańców. Przed mszą św.

Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożą wspólną wiązanekę na ołtarzu św. Józefa

Także dziś (19 marca, środa) zostały wręczone Medale św. Józefa przyznawane przez Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych oraz Małopolską Izbę Budowlanych. Otrzymali go: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel oraz mgr inż. Tadeusz Kurpiel.

Przypomnijmy, że w 1714 roku Rada Miasta wybrała św. Józefa patronem Krakowa – jako wotum dziękczynne za opiekę w czasie wojny i epidemii. Obraz, przed którym Rada Miasta w roku 1714 zawierzyła Kraków świętemu Józefowi, odbierał niegdyś kult wiernych w nieistniejącym już dziś kościele karmelitów bosych pw. św. Michała i św. Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie znajduje się w Klasztorze Karmelitów Bosych przy ul. Rakowickiej 18.

Józef Dietl (imiennik Świętego) urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło Sambora. Był lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 1866–1872 – Prezydentem Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JUBILEUSZ CZAS ZACZAĆ

Ten rok należy do Uniwersytetu Jagiellońskiego świętującego 650 - lecie istnienia. Już jutro (20 marca) jubileusz otworzy trzydniowy Kongres Kultury Akademickiej organizowany pod hasłem „Idea Uniwersytetu - Reaktywacja”. Wybitni naukowcy i eksperci będą dyskutować o kondycji, jakości i wyzwaniach polskiego szkolnictwa wyższego. Uroczysta inauguracja odbędzie się o godz. 9:00 w Collegium Maximum.

Przewodniczącym Rady Programowej Kongresu Kultury Akademickiej jest prof. dr hab. Piotr Sztompka, a udział w kongresie potwierdziło wielu wybitnych uczonych z polskich uczelni. W Radzie Programowej znaleźli się: prof. dr hab. Andrzej Zoll, prof. dr hab. Jan Woleński, prof. dr hab. Ryszard Nycz, prof. dr hab. Karol Musioł oraz prof. dr hab. Maria-Jolanta Flis.

Wśród prowadzących sesji i sympozja znaleźli się również: prof. dr hab. Edmund Wnuk-Lipiński, prof. dr hab. Jerzy Woźnicki, prof. dr hab. Jerzy Brzeziński, prof. dr hab. Andrzej Koźmiński, prof. dr hab. Ewa Rewers, prof. dr hab. Tomasz Goban-Klas, prof. dr hab. Tadeusz Pomianek, prof. dr hab. Karol Modzelewski oraz prof. dr hab. Aleksander Skotnicki.

W programie Kongresu Kultury Akademickiej zaplanowano wprowadzenie historyczne przygotowane przez profesora Bjoerna Wittrocka pt. "Modern University in Its Historical Context: Rethinking Three Transformations" (Nowy uniwersytet w perspektywie historycznej: rozważania o trzech transformacjach), 3 sesje plenarne oraz 12 sympozjów. Szczegółowy program kongresu oraz materiały wstępne do debaty znajdują się na stronie: www.kongresakademicki.pl.

Główne uroczystości Jubileuszu odbędą w maju – to właśnie w tym miesiącu, bo 12 maja 1364 roku, Król Kazimierz Wielki wydał akt fundacyjny Uniwersytetu.

Wieczorem 8 maja w ogrodzie profesorskim (Collegium Witkowskiego przy ul. Gołębiej 13) zakopana zostanie kapsuła czasu. Będzie ją można otworzyć nie wcześniej niż za 50 lat. Znajdą się w niej m.in. przesłanie od społeczności akademickiej, medal jubileuszowy oraz egzemplarz czasopisma Alma Mater.

10 maja w Katedrze Wawelskiej złożone zostaną kwiaty na grobach założycieli UJ – Króla Kazimierza Wielkiego, Władysława Jagiełły oraz Królowej Jadwigi. Ulicami Krakowa do Auditorium Maximum przejdzie Orszak Akademicki. Odbędzie się też uroczyste posiedzenie Senatu UJ z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Wieczorem na Rynku Głównym zaplanowano wielkie widowisko muzyczne "Universa - Opera Otwarta" autorstwa Jana A.P. Kaczmarka, laureata Oscara w 2005 roku, za muzykę do filmu "Marzyciel". Współtwórcą libretta do widowiska jest Michał Rusinek.

W organizację jubileuszu będą mocno zaangażowani sami studenci. W maju zaplanowano posiedzenie Rady Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej - najważniejszego organu stanowiącego reprezentację wszystkich polskich studentów, a także posiedzenie Zarządu Europejskiej Unii Studentów.

Przyznane zostaną też "Laudacje Studenckie 2014" dla osób i instytucji wykazujących szczególną troskę o dobro studentów. Nagrody wręczone zostaną w sześciu kategoriach: Przyjaciel studenta, Najlepiej oceniony dydaktyk, Nagroda Honorowa za całokształt, Za troskę o jakość kształcenia, Instytucja przyjazna studentom, pomocna dłoń.

Przy współpracy członków samorządu UJ, krakowskich artystów z ASP oraz plastyka miejskiego w kwietniu powstanie okolicznościowy mural – monumentalne malowidło na ścianach budynków miasta. Wielkoformatowe grafiki będą nawiązywać do Jubileuszu Uniwersytetu, łącząc w sobie cechy nowoczesnej mody z historią Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Informacje dotyczące wszystkich planowanych wydarzeń dostępne są na specjalnej, jubileuszowej stronie internetowej pod adresem: www.650.uj.edu.pl.

Miasto Kraków jest współorganizatorem jubileuszu.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAKI ZAWÓD WYBRAĆ?

Targi Edukacyjne - Festiwal Zawodów w Małopolsce – to wydarzenie, które jutro (20 marca, czwartek) rozpocznie się w Hali Targów w Krakowie przy ul. Centralnej 41a. W trakcie trzech dni trwania Festiwalu uczestnicy będą mogli poznać ofertę zarówno szkół zawodowych jak i szkół wyższych.

W programie wydarzenia znajdą się także prezentacje zawodów wykonywane przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu Województwa Małopolskiego, uzupełnią

je przedstawiane przez małopolskich przedsiębiorców możliwości zatrudnienia w danym zawodzie. Zwiedzający będą także mogli osobiście spróbować swoich sił w konkretnym zawodzie, wykonując niektóre czynności samodzielnie pod kierunkiem już niemal fachowców.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie:
www.malopolska.pl/Obywatel/Edukacja/FestiwalZawodowwMalopolsce/FestiwalZawodowTargiEdukacyjne/TargiEdukacyjne2014/Strony/default.aspx.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIATOWY DZIEŃ WODY W KRAKOWIE

Już po raz 22, w najbliższy piątek, 21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Wody. Święto zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Tegoroczny Dzień Wody odbywa się pod hasłem „Woda i Energia”.

Międzynarodowy Dzień Wody obchodzony jest także w naszym mieście. Wodociągi Krakowskie zapraszają zainteresowane szkoły do odwiedzenia Laboratorium Centralnego, żeby zobaczyć, w jaki sposób służby laboratoryjne dbają o to, żeby woda dostarczana mieszkańcom była czysta i zdrowa.

W tym roku po raz pierwszy w obchodach Światowego Dnia Wody pomoże specjalna maskotka - Kropelka. Będzie ona kursować niemal przez cały piątek, 21 marca w jednym z krakowskich tramwajów, oznaczonym barwami kampanii „Dobra woda prosto z kranu”.

Zainteresowani pogłębieniem wiedzy na temat gospodarki wodnej, niezawodności krakowskiego systemu zaopatrzenia w wodę, dostępności wody pitnej na świecie mogą wziąć udział w II seminarium naukowym „Jedna woda-wiele problemów”, którego głównym sponsorem są Krakowskie Wodociągi, a organizatorem Sekcja Hydrogeologii AGH.

Więcej na stronie prostozkranu.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

CZAS NA REJESTRACJĘ ŻŁOBKÓW

Przypominamy o rejestracji placówek zajmujących się opieką nad dziećmi w wieku do lat 3. Od 4 kwietnia wszystkie placówki opiekujące się maluchami do lat trzech muszą być wpisane do prowadzonego przez Prezydenta Miasta Krakowa rejestru. Obowiązek ten wynika z ustawy o opiece nad dziećmi do lat trzech. Aby uzyskać wpis, trzeba spełniać odpowiednie standardy lokalowe, przeciwpożarowe i sanitarne.

4 kwietnia 2014 r. mija trzyletni okres przejściowy, dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą polegającą na sprawowaniu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na dostosowanie się do ustawowych wymogów, jakie powinna spełniać taka placówka. W tym celu przedsiębiorcy muszą uzyskać pozytywne opinie inspekcji sanitarnej (sanepidu) i straży pożarnej dla zajmowanego lokalu, zatrudnić wykwalifikowany

personel oraz złożyć dokumenty potrzebne do zarejestrowania się jako żłobek lub klub dziecięcy.

Od 4 kwietnia 2014 r. prowadzenie działalności w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 bez wymaganej rejestracji będzie nielegalne, co może narazić przedsiębiorców na odpowiedzialność karną przewidzianą w Kodeksie wykroczeń.

Aby uzyskać więcej informacji na temat wpisu do gminnego rejestru, prosimy o kontakt z Biurem ds. Ochrony Zdrowia UMK pod numerem tel. 12 616 94 96 lub e-mail: bz.umk@um.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKÓW OCZAMI FOTOREPORTERÓW

Chcesz przekonać się jak nasze miasto i to co się w nim dzieje wygląda w obiektywie krakowskich fotoreporterów? Zachęcamy do obejrzenia nowych zdjęć, które znalazły się na Krakowskiej Witrynie Fotograficznej. Przechodząc obok kamienicy przy pl. Wszystkich Świętych 11 można zobaczyć najciekawsze zdjęcia wykonane w lutym 2014.

Krakowska Witryna Fotograficzna to inicjatywa fotoreporterów prasowych z terenu Krakowa. Zdjęcia publikowane na blogu www.krakowskawitrynafotograficzna.blogspot.com są odwzorowaniem Witryny, która umieszczona jest na pl. Wszystkich Świętych 11 (w budynku w którym Mieci się Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK). Na Witrynie zdjęcia mogą publikować wszyscy fotoreporterzy prasowi, którzy pracują dla mediów analogowych lub cyfrowych.

Autorami najciekawszych zdjęć wykonanych w lutym 2014 są m.in. Beata Zawrzel (REPORTER), Monika Stachnik-Czapla, Marek Lasyk (KAI), Grzegorz Kozakiewicz/FORUM, Danuta Wegiel (freelancer), Jacek Taran, Andrzej Janikowski i Jacek Bednarczyk (PAP). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Z LAJKONIKIEM PRZEZ ŚWIAT

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza do obejrzenia niezwyklej wystawy „Świat Lajkonika. Konik w świetle” prezentowanej w oddziale Dom Zwierzyniecki (otwarcie zaplanowano na 28 marca, na godz. 17:00) i w Pałacu Krzysztofory (otwarcie zaplanowano na 31 marca, na godz. 17:00).

Postać ubranego w orientalny strój jeźdźca, otoczonego zgrają wesołych towarzyszy - włóczków, przemierzająca co roku w Oktawę Bożego Ciała trasę od klasztoru Norbertanek na Zwierzyńcu aż pod Ratusz na krakowskim Rynku, corocznie bawi mieszkańców miasta. Jednak czy każdy z nas nie zastanawiał się skąd przybył do nas ten egzotyczny przybysz? Czy barwna tradycja człowieka na sztucznym koniku obchodzona jest tylko w Krakowie? Odpowiedzi na te i inne pytania będzie można znaleźć na nowej wystawie MHK.

Na wystawie zaprezentowane będą dzieje pochodzenia Lajkonika w Krakowie, pierwsze dokumenty mówiące o zabawie oraz historii i tradycje, związane z jednym

z najbardziej znanych ale i egzotycznych legend Krakowa. Zaprezentowane będą wyjątkowe kostiumy oraz konstrukcje koników wypożyczone z muzeów z całego świata. Będzie można zobaczyć eksponaty przywiezione z dalekiej Japonii, Indonezji a także z Rumunii, Wielkiej Brytanii czy Hiszpanii. Wystawiony będzie dla zwiedzających również najbardziej znany kostium krakowskiego Lajkonika, zaprojektowany przez Stanisława Wyspiańskiego w 1904 roku, a ważący aż 40 kg (!). Będzie można porównać bogactwo strojów wszystkich wystawionych eksponatów, a także dowiedzieć się czegoś na temat obrzędów związanych z tańczącym konikiem w innych kulturach.

Wystawę będzie można oglądać od 28 marca do 31 sierpnia w Pałacu Krzysztofora (Rynek Główny 35) oraz od 28 marca do 26 października w oddziale MHK Dom Zwierzyniecki, ul. Królowej Jadwigi 41. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KUP TOREBKĘ LUB KRAWAT – POMÓŻ CHORYM NA BIAŁACZKĘ

Ruszyła aukcja torebek i krawatów, podarowanych przez znanych twórców, aktorów, pisarzy i polityków organizowana przez Fundację Urszuli Smok „Podaruj Życie”. Dochód z aukcji zostanie przeznaczony na wsparcie rodzin dotkniętych chorobą nowotworową. Aby przyłączyć się do akcji „Torebka i Krawat Naszpikowane Dobrem”, wystarczy wejść na stronę www.torebkanaszpikowanadobrem.pl, obejrzeć zdjęcia, przeczytać niezwykle historie podarowanych przedmiotów i licytować za pośrednictwem strony.

Druga edycja akcji charytatywnej "Torebka i krawat naszpikowane dobrem" jest kontynuacją akcji "Torebka naszpikowana dobrem", jednakże w tym roku organizatorzy postanowili "naszpikować dobrem" nie tylko torebki, ale również krawaty, zapraszając do udziału znanych Panów. Każdy z licytowanych przedmiotów to osobiste pamiątki Darczyńców, pochodzące z różnych stron świata i mające ciekawe historie.

W tym roku torebki naszpikowane dobrem przekazały: Danuta Wałęsa, Ewa Cygan, Urszula Grabowska, Małgorzata Kalicińska, Anna Korcz, Anna Radwan, Katarzyna Skrzynecka, Grażyna Torbicka, Katarzyna Zielińska.

Krawaty naszpikowane dobrem ofiarowali: Władysław Kosiniak Kamysz – Minister Pracy i Polityki Społecznej, Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Cygan, Janusz Gajos, Franciszek Smuda, Jerzy Stuhr, Jerzy Trela.

Patronat honorowy nad akcją objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Fundacja „Podaruj Życie” została założona przez Urszulę Smok, która chorowała na białaczkę i przeszła pomyślnie przeszczep szpiku kostnego. Jak wspomina Urszula Smok, w czasie swojej walki z chorobą doznała wiele bezinteresownego wsparcia, zarówno emocjonalnego jak i materialnego. Twierdzi z całym przekonaniem, że z chorobą można wygrać, tylko do tej walki musi zaangażować się wiele osób: lekarze, rodzina i społeczeństwo. Jak wskazuje dotychczasowa historia działalności Fundacji, pomagać można w niekonwencjonalny sposób, także poprzez zakupy oraz licytację w Internecie.

Zapraszamy do licytacji – można zyskać piękną torebkę, oryginalny krawat, ale także przy okazji pomagać chorym przezwyciężyć ich chorobę i dać szansę na powrót do zdrowia.

Fundacja przypomina, że jedną z najbardziej skutecznych metod leczenia chorych hematologicznie jest przeszczep szpiku kostnego. Najlepszym rozwiązaniem jest znalezienie zgodnego genetycznie dawcy rodzinnego, ale jest to możliwe tylko u ok. 30% chorych. Najczęściej zachodzi konieczność poszukiwania dawcy wśród osób niespokrewnionych, dlatego też fundacja zachęca do zgłaszania się do rejestrów dawców szpiku. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

12:30 – Targi Edukacyjne - „Festiwal Zawodów w Małopolsce”, Hala Targów w Krakowie, ul. Centralna 41 A

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

9:00 - Kongres Kultury Akademickiej, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 – Otwarcie XXIII Forum Turystyki, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji